
Zpráva vůdkyně SO za období 2022 – 2023

Milé sestry a milí bratři, opět se scházíme po roce na půdě Zdravotního ústavu
na Vinohradech. 

Jsem ráda, že se zde můžeme potkat i letos, byť ne v plném počtu.  

Naše oddílové setkání se tradičně uskutečňuje třetí sobotu v září a tak je tomu
i letos.  

V uplynulém období (září 2022 - září 2023) Svojsíkův oddíl pracoval již v 
běžných podmínkách, žádná omezení se nekonala. Děkuji všem rádcům, kteří plnili 
své poslání s plným nasazením. A opět to bylo telefonní či mailové spojení tam, kde 
osobní setkání nebylo možné. 

Jako vždy bych začala statistikou: 
Počet všech členů je 236, z toho 147 bratrů a 89 sester.
Celkový věk je 18993 roků, průměrný věk letos klesl na 80,4 roků.
Celkem od září 2022 zemřelo 21 členů SO, z toho 13 mužů a 8 žen.

Jejich jména uvádím v příloze č. 2.

Návrh nových členů jste dostali s pozvánkou, uvádím je znovu 
v příloze č. 1. na konci této zprávy. Úkolem dnešní schůze je jejich schválení.

Vloni nás všechny zasáhla zpráva o válce na Ukrajině. Stále se dovídáme o 
hrůzách, kterým jsou vystaveni občané Ukrajiny, neboť válka pokračuje a to 
ovlivňuje celý svět. 

Skauti stále pomáhají při integraci ukrajinských dětí ve svých skautských  
oddílech i v různých spolcích zapojených do pomoci uprchlíkům. Mnoho ukrajinských
dětí se účastnilo letošních skautských táborů.

Někteří z nás se pravidelně účastní akcí které pořádá Kmen Dospělých, ať je 
to již tradiční Trojsetkání - mezinárodní setkání českých, slovenských a polských 
oldskautů (letos v podhůří Beskyd), mezinárodní soutěž v bowlingu – Kulobití ve 
Frýdku-Místku, nebo třeba Poznávací výprava do kolébky skautských lesních škol, 
kam se oldskauti vydali v srpnu letošního roku po 100 letech na den přesně. Někteří
z nás se také zúčastnili Národního skautského jamboree v areálu hradeckého letiště.
Jednalo se o největší skautské setkání na území Česka od roku 1931. Někteří se 
zúčastnili i Mezinárodního  skautského jamboree v Jižní Korei. 

Podrobnosti o činnosti SO se dozvíte ze zpráv z družin, které jsou v samostatné 
příloze, z kterých vyplývá, že členové SO nezahálejí, účastní se různých akcí, 
seminářů, LŠ, a jsou i aktivní ve svých obcích.

Připomínám, že Aktuální zprávy o dění v SO najdete na našich stránkách 
www.so-novinky.obadalek.cz  .   

1

http://www.so-novinky.obadalek.cz/


O tyto stránky se stará bratr Vladislav Jech – Kamzík. Doménu nám dlouhá léta 
poskytuje bratr Václav Obadálek z Prahy. Oběma moc děkujeme.

 Pokračuje Adopce na dálku, od loňského roku máme  novou vnučku z Indie. 
Letos již 12tiletá Sahana K. studuje v Shanti H.P. škole 8.třídu. 

Blahopřání k narozeninám všem sestrám a bratřím, kteří dosáhli kulatého 
jubilea, či 80ti a více let jsme jak víte zachovali. Přiložené texty se vždy setkávaly s 
velmi příznivým ohlasem. Navázali jsme na tradici sester Dáši Houskové a Hanky 
Bouzkové, od loňska se o tuto radostnou práci zasloužila sestra vůdkyně Marie  
Kůsová - Madla a Vlaďka Hůlková - Amálka která se stará o naši evidenci. Společně 
přáníčka připravujeme a moc nás to těší. Nejstarším členem je v letošním roce 
sestra Libuše Franců – Líba z Písku. V březnu jí bylo 100 let. V červnu oslavil bratr 
Ladislav Fiala – Norek z Prahy 98 let a v říjnu bude 98 let i sestře Aleně Svobodové z
Kutné Hory. Moc gratulujeme. 

Děkujeme Zdravotnickému ústavu, že nám poskytuje střechu nad hlavou 
pro naše výroční schůze, bratru Jiřímu Lukšíčkovi – Rysovi za zprostředkování a 
zajištění.

Děkuji členům Pražské družiny kteří pomáhali s přípravou dnešního 
pohoštění a všem skautkám a skautům ze spřátelených středisek. 

V neposlední řadě děkuji i všem hostům, kteří se naší schůze zúčastnili a 
podíleli se na programu dnešní Členské schůze SO.

Marie Kůsová – Madla
vůdkyně Svojsíkova oddílu

A jako vždy prosíme: 
O změnách adres, telefonů apod. informujte
sestru 

      Vlaďku Hůlkovou – Amálku
 Nad vinicemi 503, 252 63 Roztoky

  mobil: 608 530 207,  E-mail:           
amalka.hulkova@seznam.cz 

nebo sestru 
             Marii Kůsovou - Madlu

           Sadová 21, 161 00  Praha 6
    mobil:  777 551 123

           E-mail: madla.k@seznam.cz

2

mailto:amalka.hulkova@seznam.cz


Příloha 1.

Seznam kandidátů do SO v r. 2024:

Bohuslavský Jaroslav – Bob  1956 z Červeného Kostelce  dr. 6
Coufal Pavel  - Chobot  1956 z Prahy         dr. 1
Fránek Stanislav – Stop      1954    z Jedovnice                              dr. 7
Obadálek Václav – Bobr 1961  z Prahy              dr. 1
Ouředník Stanislav – Děda 1947 z Chodova            dr. 4
Pfeifer Petr – Pažout     1962 z Přeštic dr. 4
Pořízek Jan  - Bobr 1958 z Blanska dr. 7
Pospíšil Pavel – Mamut 1975 z Břestu         dr. 10
Rind Kamil – Kajman 1955 z Hradce Králové              dr. 6
Janoušková Kateřina – Káča 1972  z Prahy  dr.1
Kutznerová Helena – Šikulka   1942 z Hradce Králové  dr. 6
Matoušková Ludmila – Zavla   1947 z Dobrušky  dr. 6
Rindová Hana – Vinea 1956 z Hradce Králové  dr. 6
Roszyncová Marie 1941 z Rychnova nad Kněžnou dr. 6
Svěráková Zdena – Andy 1956 ze Skutče  dr. 6
Vojtěšková Jana – Hop 1955 z Hradce Králová  dr. 6

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Sládečková Alžběta z Brna nesplňuje počet požadovaných služebních činovnických let, proto 
členové OR SO nesouhlasí s jejím přijetím do SO. Odhlasováno všemi hlasy.

Příloha 2.

Seznam těch, kteří nás opustili v období od září 2022 do září 2023.
(setříděno podle družin) 

Družina 1. 
Jindřich Matoušek – Akéla z Prahy – Uhříněvse (26.9.2022)
MUDr. Vladimír Hübsch – Čil z Prahy 4 (29.11.2022)
MUDr. Radim Bureš – Burangi z Prahy 6 (14.4.2023)

Družina 2a.
Zdeňka Hamplová z Nymburka (20.7.2023)

Družina 2b.
MUDr. Karel Kantor – Eddie z Vráže u Berouna (11.3.2023)

Družina 3. 
MUDr. Eva Marková – Vichřice z Volyně (5.1.2023)

Družina 5. 
Vlasta Lešanovská – Markýza z Děčína (20.12.2022)
prof. Jiří Janáček – Leoš z Liberce (14.2.2023)
Marie Chroustová – Majka z Liberce (28.6.2023)

3



Družina 6.
Libuše Pivcová z Podštejna (2.12.2013) – opožděná informace 
Miluška Zívrová – Máma z Nové Paky (28.12.2022)
Hana Hrušková z Hradce Králové (9.2.2023)
Václav Ráliš – Grizzly z Pardubic (16.2.2023)

Družina 7.
Jaroslav Písařík – Brácha z Brna (25.9.2022)
Jaroslav Černý – Ursus z Brna (31.12.2022)
Arnošt Štěpánek – Amor z Brna (7.3.2023)
Ing. Věra Ševčíková – Pavučinka z Velké Bítýšky (21.5.2023)

Družina 9. 
Josef Rusek z Krnova (28.12.2022)

Družina 10.
Ing. Jiří Schneider – Schade ze Zlína (19.2.2023)
Josef Sudolský – Ofka z napajedel (20.8.2023)

Družina 11. 
Stanislav Kovařík – Sonny ze Světlé nad Sázavou (22.3.2023)

4


